

# RADA GMINY SANOK

## PROTOKÓŁ Nr XVI/2019 z XVI sesji Rady Gminy Sanok z dnia 30 grudnia 2019 r.

Sesja Rady Gminy w Sanoku odbyła się w sali narad Urzędu Gminy w Sanoku. Obrady XVI sesji otworzył o godz. 14:00 pan przewodniczący Tadeusz Wojtas.

Na ogólną liczbę 15 radnych, obecnych było 14.

Radni spóźnieni – Pan Krzysztof Skoczolek.

Radni nieobecni – Pan Tadeusz Kaczmarowski.

Ponadto w sesji uczestniczyli:

- Paweł Wdowiak – Zastępca Wójta/ Sekretarz;
- Anna Hałas – Wójt Gminy Sanok;
- Agnieszka Haduch – Skarbnik Gminy Sanok;
- Agnieszka Marszałek – Kierownik Referatu Ochrony Środowiska;
- Łukasz Mendyka – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Inwestycji;
- Anna Liszka – Dyrektor SAPO;
- Edyta Dziadosz- Kierowni GOPS;
- Adam Drozd – Radny Sejmiku Wojewódzkiego Podkarpackiego;

Ad 1 ) Pan przewodniczący przywitał zebranych. Na podstawie listy obecności( 14 ) stwierdził wystarczającą liczbę radnych do podejmowania prawomocnych uchwał. Następnie pan przewodniczący przypomniał proponowany porządek obrad kierując zapytanie o propozycję zmiany porządku obrad.

1. Otwarcie sesji stwierdzenie, prawomocności obrad;
2. Przedstawienie porządku obrad;
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji;
4. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym;
5. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Gminy z działalności za rok 2019;
6. Sprawozdanie Przewodniczących Komisji Rady Gminy z działalności za rok 2019;
7. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty oraz niedochodzenia należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Sanok lub jej jednostkom organizacyjnym ;
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi;
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki tej opłaty oraz stawki za pojemniki określonej pojemności;
10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Sanok na rok szkolny 2019/2020;
11. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Podkarpackiego na realizację zadania publicznego;

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania;
13. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2019;
14. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Sanok;
15. Dyskusja wolne wnioski zapytania;
16. Zakończenie sesji.

W powyższej sprawie głos zabrali:

**Pan Roman Zapotoczny** „ Chciał bym zapytać czy punkt 9 był omawiany na którejś z komisji i czy jest z tego jakiś protokół czy bazujemy tylko na uzasadnieniu które jest podane tutaj na odwrocie kartki, dziękuję.”

**Pan Przewodniczący** „ Otóż szanowny panie radny odbywała się o godzinie 13:00 komisja budżetowa na której te sprawy były omawiane.”

**Pan Roman Zapotoczny** „ Chciał bym w takim razie poznać stanowisko komisji budżetowej , jest to dla mnie ważne aby wiedzieć jak głosować. Chciał bym wiedzieć czy komisja jest za tym aby wprowadzić ten punkt do porządku obrad jeśli omawiamy go tuż przed i pytanie do pani wójt czy jest to koniecznie abyśmy podjęli tą uchwałę dzisiaj czy możemy ją podjąć w roku następnym?.”

**Pani Agnieszka Marszałek** „ Tak jak państwo macie napisane w uzasadnieniu uchwały ta zmiana związana jest z kwotą , która pojawiła się w przetargu i aby zawrzeć umowę na odbiór odpadów na rok 2020 musimy zwiększyć kwotę zobowiązania , które było już przyjmowane jakiś czas temu po prostu są to niewystarczające pieniądze na wykonanie odbioru odpadów w roku 2020. Jednocześnie w przypadku zwiększenia kwoty obciążenia finansowego RIO wskazuje, że musi być kwota zabezpieczona w budżecie na jego pokrycie. W związku z tym jest konieczność podjęcia uchwały w dniu dzisiejszym dlatego też została ona wprowadzona do porządku obrad w normalnym trybie więc nie jest ona tutaj jakoś specjalnie dodatkowo państwu przedstawiana. Natomiast z uwagi na to ,że jest to bardzo pilny temat komisja odbyła się dzisiaj, dziękuję.”

**Pani Agnieszka Pastuszek** „ Komisja pozytywnie zaopiniowała prośbę dotyczącą tej uchwały.”

Ad 2 ) Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie (13 za , 0 przeciw, 0 wstrzymało się)

Ad 3) Protokół Nr XVI/2019 zostały przyjęty jednogłośnie (13 za , 0 przeciw, 0 wstrzymało się)

Ad 4) Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym złożyła pani wójt.

**Pani Wójt**, W okresie międzysesyjnym od 4 grudnia urząd gminy realizował rozporządzenia oraz uchwały rady gminy było też wydanych kilka zarządzeń one dotyczyły przede wszystkim spraw związanych z późniejszymi aktami notarialnymi. Ponieważ był to okres między świąteczny w związku z tym też spotkania, które odbywałam często dotyczyły również świąt. Odbyło się u nas otwarcie wystawy Bożo Narodzeniowej, część z państwa brała udział w tej wystawie myślę, że jak każda inna ta wystawa bardzo się podobała i jak co roku gromadziła wielu rękodzielników i wystawców. Odbyły się też jasełka w Niebieszczanach organizowane przez Szkołę Podstawową a także spotkanie mikołajkowe w Szkole Podstawowej w Kostarowcach było to spotkanie organizowane również z seniorami. W tym czasie z panią skarbnik a także sama brałam udział w aktach notarialnych w zależności czy kupowaliśmy , czy sprzedawaliśmy czy też zamienialiśmy. Odbyła się u nas społeczna rada SPZPOZ w gminie Sanok z udziałem pana Andrzeja Starościaka, który

omówił zasady funkcjonowania SPZPOZ w tym roku a także przyszłoroczne podwyżki dla personelu. Brałam udział także w radzie rynku pracy w PUP w Sanoku no na tą chwilę jeszcze nie wiadomo jest jak będą wyglądały prace publiczne i też ile pieniędzy Urząd Pracy będzie miał na różnego rodzaju zadania , które nas by interesowały. To takie najważniejsze sprawy z okresu międzysesyjnego, dziękuję.”

W powyższej sprawie nikt nie zabrał głosu.

Ad 5) Sprawozdanie przewodniczącego rady gminy z działalności za rok 2019 złożył pan przewodniczący- załącznik numer 1 do protokołu.

W powyższej sprawie nikt nie zabrał głosu.

Ad6) Sprawozdanie przewodniczących komisji Rady Gminy z działalności za rok 2019 złożyli kolejno przewodniczący poszczególnych komisji:

Pan Rafał Cecuła – przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji - załącznik numer 2 do protokołu;

Pan Zdzisław Biega – przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska - załącznik numer 3 do protokołu;

Pan Daniel Niemczyk – przewodniczący Komisji Oświaty, Spraw Socjalnych i Sportu - załącznik numer 4 do protokołu;

Pani Agnieszka Pastuszek – przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów- załącznik numer 5 do protokołu;

Pani Janina Bodziak – przewodnicząca Komisji Rewizyjnej - załącznik numer 6 do protokołu.  
W powyższej sprawie nikt nie zabrał głosu.

Ad 7) Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty oraz niedochodzenia należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Sanok lub jej jednostkom organizacyjnym Projekt omówiła pani Skarbnik.

W powyższej sprawie nikt nie zabrał głosu.

Ad 8 ) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Projekt omówiła pani Agnieszka Marszałek.

W powyższej sprawie głos zabrali:

**Pan Roman Zapotoczny** „ Miał bym pytanie dotyczące natury technicznej w jaki sposób mieszkańcy będą otrzymywać te deklarację, do kiedy te deklarację mają być składane i w jaki sposób ta informacja zostanie przekazana mieszkańcom.”

**Pani Agnieszka Marszałek** „ Deklaracje muszą być złożone tylko w przypadku kiedy następuje zmiana więc osoby, które będą chciały skorzystać z ulgi na kompostowanie muszą złożyć nową deklarację i razem z naliczeniem nowej opłaty dostaną informację. Wszystkie te zmiany w deklaracji zostaną wprowadzone z ważnością od stycznia będą wprowadzane do wpłaty pierwszej raty czyli do 15 marca tak aby wszyscy mieszkańcy mogli spokojnie skorzystać, natomiast same deklaracje nie będą wysyłane mieszkańcom ale informację o konieczności złożenia deklaracji będzie przesyłana mieszkańcom. Łatwiej jest gdy złożą ją u nas bo my pomożemy ją wypełnić ponieważ nie jest to łatwa deklaracja do wypełnienia

i żeby też nie było błędów przy naliczeniach czy wpisywaniach kwot naliczeń. Deklaracja jest zamieszczona na stronie gminy Sanok w zakładce śmieci w mojej gminie w której są wszystkie informacje dotyczące gospodarki odpadami w naszej Gminie, dziękuję.”

**Pan Roman Zapotoczny** „, Czyli rozumiem, że do 15 marca mieszkańcy mają czas aby złożyć deklarację, pragnę tylko przypomnieć, że jesteśmy gminą wiejską i prawdopodobnie tak przypuszczam 80 do 90 % mieszkańców będzie chciało skorzystać z ulgi na kompostownik i najprawdopodobniej będą przychodzić do gminy w celu wypełnienia deklaracji. Chciał bym się dowiedzieć czy sołtysi będą proszeni o kolportację tych deklaracji bo prawdę mówiąc wątpię, że 50 % mieszkańców skorzysta z internetu i pozwoli sobie wydrukować tą deklarację i przyjść z nią do gminy, więc pytanie czy sołtysi będą proszeni o pomoc jeśli tak to w jakim terminie.”

**Pani Agnieszka Marszałek** „, Tak jak powiedziałam te deklaracje są już przygotowywane więc myślę, że od następnego tygodnia będą dostępne dla sołtysów. Jeżeli tylko sołtysi będą widzieli potrzebę, że chcą wziąć deklarację to jak najbardziej będą one wydrukowane. I tak jak mówię informacje będą przekazywane mieszkańcom razem z naliczeniami, które będziemy robić już w 2 tygodniu stycznia. Natomiast pani radna z Hłomczy prosiła aby również przekazać informację do wywieszenia na tablicy ogłoszeń i one również będą przygotowane jeszcze w tym tygodniu.”

W głosowaniu 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się Rada Gminy Sanok podjęła uchwałę Nr XVI/124/2019 w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Ad 9 ) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki tej opłaty oraz stawki za pojemniki określonej pojemności. Projekt omówiła pani Agnieszka Marszałek.

W powyższej sprawie głos zabrali:

**Pan Roman Zapotoczny** „, Jeżeli mogę pytanie dotyczące przetargu ile firm uczestniczyło w przetargu i kto wygrał?”

**Pani Agnieszka Marszałek** „, Ofertę złożył Transprzet i jest to jedyna oferta.”

W głosowaniu 14 za, 12 przeciw, 2 wstrzymało się Rada Gminy Sanok podjęła uchwałę Nr XVI/125/2019 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki tej opłaty oraz stawki za pojemniki określonej pojemności.

Ad 10 ) Podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Sanok na rok szkolny 2019/2020. Projekt omówiła pani Anna Liszka.

W powyższej sprawie nikt nie zabrał głosu

W głosowaniu 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się Rada Gminy Sanok podjęła uchwałę Nr XVI/126/2019 w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Sanok na rok szkolny 2019/2020.

Ad 11) Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Podkarpackiego na realizację zadania publicznego. Projekt omówiła pani Skarbnik.

W powyższej sprawie nikt nie zabrał głosu

W głosowaniu 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się Rada Gminy Sanok podjęła uchwałę Nr XVI/127/2019 w sprawie uchylenia uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Podkarpackiego na realizację zadania publicznego.

Ad 12 ) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania. Projekt omówiła pani Skarbnik.

W powyższej sprawie nikt nie zabrał głosu

W głosowaniu 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się Rada Gminy Sanok podjęła uchwałę Nr XVI/128/2019 w sprawie zmiany uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania.

Ad 13) Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2019. Projekt omówiła pani Skarbnik.

W powyższej sprawie głos zabrali:

**Pani Agnieszka Pastuszak** „, Szanowni państwo komisja budżetowa zapoznała się z projektem tej uchwały i pozytywnie ją zaopiniowała.”

W głosowaniu 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się Rada Gminy Sanok podjęła uchwałę Nr XVI/129/2019 zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2019.

Ad 14 ) Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Sanok. Projekt omówiła pani Skarbnik.

W powyższej sprawie nikt nie zabrał głosu

W głosowaniu 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się Rada Gminy Sanok podjęła uchwałę Nr XVI/130/2019 w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Sanok.

Ad 15 ) W punkcie dyskusja, wolne wnioski i zapytania głos zabrali:

**Pan Roman Zapotoczny** „, Mam pytanie a raczej prośbę do pani wójt ze względu na to ,że w 2019 roku nie zostały w pełni zrealizowane środki, które były dostępne poprzez gminę na oświetlenie, ponieważ mieszkańcy Płowiec przeznaczyli środki ze sprzedaży budynku po byłej szkole na oświetlenie. Środki te wynosiły około 75.000 zł, oczywiście urząd może sobie potrącić kwotę związaną z całym przetargiem bo tak się umówiliśmy ale to i tak zostaje kwota myślę około sześćdziesięciu paru tysięcy. A w 2019 roku na oświetlenie w Płowcach zostało wydane 71.000 zł więc prosił bym aby w roku 2020 te środki które pozostały były wpisane do

projektu budżetu. W tej chwili ja mam 40.000 zł rozumiem, że parytet 50/50 dalej zostaje przy oświetleniach więc ta kwota, która zostaje w sołectwie Płowce jest większa niż 20.000 zł więc prosił bym aby była taka jak mieszkańcy przegłosowali i taka jak wychodzi z obliczeń.”

**Pani Wójt** „ Na pewno rozliczymy to precyzyjnie.”

**Pan Roman Zapotoczny** „ Jeszcze raz pytanie do pani wójt w dziale 7005, który dotyczy również utrzymania placów zabaw i remontów. O ile się orientuje to w roku 2019 w tym dziale zostały środki i nie zostały wykorzystane. Chciał bym się dowiedzieć dlaczego pomimo że środki 2019 zostały na tym koncie to plac zabaw w miejscowości Płowce nie został wyremontowany w takim stopniu jak prosiłem, dziękuję.”

**Pan Łukasz Mandyka** „ Szanowni państwo remonty placów zabaw zostały przeprowadzone we wszystkich miejscowościach gdzie znajdują się place zabaw. Wcześniej został przeprowadzony audyt, zostały wykonane wszelkie naprawy i po wykonaniu napraw zostały wykonane stosowne protokoły kontroli rocznych. Dokumenty są w posiadaniu referatu gospodarki komunalnej i inwestycji, to są protokoły szczegółowe będzie można podejść i zobaczyć, zapraszam i dziękuję.”

**Pan Roman Zapotoczny** „ Pani wójt o ile sobie pani przypomina ja pani dostarczyłem dokumentację zdjęciową placu zabaw w Płowcach i tam były wyszczególnione rzeczy, które wymagają naprawy. Wielokrotnie o tym mówiłem od maja 2019 roku i nie zostało to naprawione, nie wspomnę o tyrolce, która również od początku roku 2019 jest nie naprawiona i nie funkcjonuje.”

**Pan Łukasz Mandyka** „ Ja się może odniosę do placu zabaw w Płowach, plac zabaw w tej miejscowości został naprawiony a potem doszło do uszkodzeń mechanicznych. Mamy potwierdzenie zdjęciowe napraw także nie ma najmniejszego problemu, możemy pokazać że zostało to naprawione. Potem doszło do uszkodzeń mechanicznych co się de facto zdarza. Jeśli chodzi o tyrolkę to została ona tak samo mechanicznie uszkodzona, są tam powyginane śruby jest ona po prostu użytkowana w sposób niewłaściwy.”

**Pan Roman Zapotoczny** „ Pani wójt ja nie pytałem w jaki sposób jest użytkowany plac zabaw bo to nie jest kwestia w tej chwili, ja pytam dlaczego pomimo tego, że w dziale 70005 zostały pieniądze mój plac zabaw w miejscowości Płowce nie został wyremontowany. To tylko interesuje mieszkańców, tyrolka nie funkcjonuje, czy ona jest właściwie użytkowana czy nie to nie mnie to osądzać. Ja panią informuje, że ona nie działa i chciał bym żeby działała ponieważ są na to środki w budżecie gminy, nie zostało to zrealizowane.”

**Pani Wójt** „ Nie ma takiej możliwości żeby po każdym jednym uszkodzeniu placu zabaw jechała ekipa i ten plac naprawiała. Niestety ale wiele placów zabaw na terenie naszej gminy jest użytkowanych nie zgodnie z ich przeznaczeniem i cały czas pojawiają się różnego rodzaju uszkodzenia. I tak jak powiedziałam nie ma takiej możliwości żeby za każdym razem jechała ekipa i te place zabaw naprawiała. Musimy o to nasze wspólne dobro chyba dbać wszyscy. Z tego co wiem w każdej jednej miejscowości place zabaw były naprawiane i tak jak powiedział pan kierownik mamy na to protokoły.”

**Pan Przewodniczący** „ Chciał bym panu przypomnieć, że nie możemy na każdej sesji tylko i wyłącznie rozmawiać o placu zabaw w pańskiej miejscowości, ja panu udzielię jeszcze głosu ale proszę pamiętać, że ten temat nie może zdominować każdej sesji a tak się niestety jak pamiętam ostatnio dzieje, proszę oddaję panu głos jeszcze raz.”

**Pan Roman Zapotoczny** „, Panie przewodniczący ja nie chcę pana pouczać w jaki sposób powinien pan prowadzić obrady, ale chciał bym panu przypomnieć, że mam prawo zabierać głos na dowolny temat jaki chcę. To tyle jeśli chodzi o polemikę z panem przewodniczącym. Pani wójt te szkody, które zostały spowodowane na placu zabaw w Płowcach są od maja i do tej pory nie zostały naprawione w pełni więc dlatego pytam dlaczego tak się dzieje skoro są pieniądze na ten cel w gminie Sanok, dziękuję.”

**Pani Wójt** „, Myślę, że w roku 2020 wcześniej dokonamy kontroli placów zabaw i wcześniej palce zabaw zostaną naprawione co nie znaczy, że one będą w pełni do użytku dla dzieci do końca roku. Tak jak powiedziałam o to nasze wspólne dobro musimy dbać wszyscy bo inaczej nic z tego nie będzie. Wszystkie place zabaw niestety ale są dewastowane i ja myślę, że nie są to na pewno dzieci.”

**Pan Przewodniczący** „, Ja myślę, że tym wyjaśnieniem ten temat kończymy.”

**Pan Roman Zapotoczny** „, Pani wójt na ostatniej sesji była rozpatrywana skarga na panią, chciał bym się dowiedzieć bo rozumiem z treści protokołów i treści wyjaśnień komisji, że ta pisma, które zostały wysłane przez panią do mieszkańców nie w pełni odzwierciedlają stan prawny. Dlatego chciał bym się dowiedzieć czy pani wójt naprawiła tą sytuację i wysłała do mieszkańców tych, którzy zostali wcześniej przez panią wójt zobowiązani do wycinania drzew i krzaków na swojej posesji, czy naprawiła pani ten swój błąd tak to chciał bym określić, i czy mieszkańcy zostali poinformowani, że taka sytuacja miała miejsce. Ponieważ chcę pani powiedzieć, że pisma, które skierowała pani do mieszkańców wywołały dosyć duże poruszenie w miejscowości. Przychodziły do mnie osoby, które bo większość pism było adresowane do osób starszych w wieku 60,70,80 lat i w tych pismach pani wójt zobowiązuje ich do wycięcia i usunięcia zakrzaceń co równa się z tym, że ci mieszkańcy musieli by ponieść duże zobowiązania finansowe. I oni do tej pory bo nie zostali poinformowani przez panią wójt, że nie muszą tego robić, do tej pory chodzą i pytają się mnie jak mają to zrobić bo wielokrotnie nadwyreża ich budżet, wielokrotnie przekracza ich emerytury i renty. Więc chciał bym się dowiedzieć czy pani wójt zamierza, ewentualnie wystosowała już odpowiednie pisma do tych mieszkańców, którzy zostali wcześniej przez panią wójt poinformowani o obowiązku wycięcia tych zakrzaceń.”

**Pani Agnieszka Marszałek** „, Nie wysyłaliśmy pism do tych mieszkańców, te pisma zostały wysłane jakby na etapie badania całej sprawy i nie było jeszcze wszczętego postępowania a całą istotą sprawy jest nie to, że mieszkańcy nie powinni wykaszać tych działek bo w zasadzie użytkować je powinni. Istotą jest to, że wójt nie może dać nakazu ich usunięcia. Natomiast jeśli jest jaka potrzeba i mieszkańcy obawiają się o swój, że tak powiem byt co mają dalej robić to my takie pisma możemy wysłać do tych pojedynczych osób, które nie zostały jeszcze poinformowane. Natomiast raczej ze wszystkimi osobami był kontakt przez pracowników więc nie sądzę aby sytuacja była aż tak zła, że ludzie nie wiedzą co mają robić. Jeśli uważa pan, że jest taka konieczność to wyślemy takie pisma.”

**Pan Roman Zapotoczny** „, To jeżeli miał bym taką możliwość to podał bym co najmniej 5 nazwisk bo te osoby dalej pytają mnie o tą sprawę.”

Ad 19) O godzinie 15 : 10 Pan Przewodniczący wobec wyczerpania się porządku obrad zamknął XVI sesje Rady Gminy Sanok.

Protokół sporządził:

*Kołodziej*

Obradom przewodniczył:

*[Signature]*  
PRZEWODNICZĄCY .....  
Rady Gminy Sanok  
Tadeusz Wojtas